MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
CONSELHO SUPERIOR

Ata da 233ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do MPDFT, de 13/06/2022

ATA DA 233ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, na Sala de Reuniões do 1

 Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, teve início a 233ª Sessão 2
 Extraordinária do Conselho Superior, sob a condução da Presidente do Conselho Superior, Fabiana 3
 Costa Oliveira Barreto, por videoconferência. Estiveram presentes os Conselheiros Antonio Ezequiel 4
 de Araújo Neto, Selma Leite do Nascimento Sauerbronn de Souza, Mauro Faria de Lima e Antônio 5
 Marcos Dezan, e, por plataforma de videoconferência, os Conselheiros Arinda Fernandes, Maria 6
 Rosynete de Oliveira Lima e Maurício Silva Miranda, e o Corregedor-Geral do MPDFT, José 7
 Valdenor Queiroz Junior. Ausentes, justificadamente, os Conselheiros Eduardo José Oliveira de 8
 Albuquerque e Marta Alves da Silva. I - ORDEM DO DIA. 1. Processo nº 08191.053835/2022-98. 9
 Interessado: Instituto de Defesa do Consumidor do Distrito Federal (PROCON-DF). Assunto: 10
 Indicação de novos membros do Conselho de Administração do Fundo de Defesa dos Direitos do 11
 Consumidor. Relator: Conselheiro Antonio Marcos Dezan. Discussão: Leitura de voto pelo Relator. 12
 Decisão: O Conselho Superior, à unanimidade, acompanhou o voto do Relator e aprovou a indicação 13
 dos Promotores de Justiça Cátia Gisele Martins Vergara e Paulo Roberto Binicheski para integrarem 14
 o Conselho de Administração do Fundo de Defesa dos Direitos do Consumidor do Distrito Federal, 15
 na qualidade de representantes titular e suplente, respectivamente. II - MANIFESTAÇÃO DOS 16
 CONSELHEIROS. A Conselheira e Secretária da Ordem do Mérito, Procuradora de Justiça Arinda 17
 Fernandes, informou que, excepcionalmente, no dia 20 de junho de 2022, seria entregue a comenda 18
 ao Procurador de Justiça Guilherme Fernandes Neto, em virtude de sua promoção no último nível da 19
 carreira do MPDFT. Encerrada a sessão, a Presidente lembrou que a sessão ordinária referente ao 20
 mês de junho do Colegiado será realizada no dia 24 de junho de 2022, sexta-feira, às 14h30. Para 21
 constar, eu, Antonio Ezequiel de Araújo Neto, Secretário do Conselho Superior, lavrei a presente ata, 22
 que segue assinada em conjunto com a Presidente do Egrégio Conselho Superior. 23

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Presidente do Conselho Superior

Procuradora-Geral de Justiça

ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO
Secretário do CSMPDFT

Procurador de Justiça

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.107980/2022-04.

Assinado por ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO NETO - SCS em 19/07/2022 e outros.

Ata de Reunião nº 14/2022, de 19/07/2022 - SCS

Assinado por:

ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO NETO - SCS em 19/07/2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/07/2022.

.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.107980/2022-04.
Assinado por ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO NETO - SCS em 19/07/2022 e outros.